
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E 

PATRIMONIO 

UFFICIO PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE N. 93 del    16 giugno 2023  

 

OGGETTO: fornitura e posa in  opera di un portone di ingresso in sostituzione dell’esistente presso il 

fabbricato denominato “Ex convento dei Servi” in Rimini, via D’Azeglio n.13, alla ditta “Lo Speciale” 

di Santarcangelo di Romagna 

CIG ZB13B605EB    
       

      IL RESPONSABILE 

 

 Considerato che questa Asp,  proprietaria del fabbricato denominato “Ex convento dei Servi ” 

ubicato in Rimini, Via Massimo D’Azeglio n. 13, deve procedere alla sostituzione del portone di ingresso di 

tale immobile,  talmente ammalorato da non consentirne alcuna manutenzione  e neppure alcun intervento di 

ripristino; 

 

 Considerato pertanto che al fine di procedere  alla sostituzione dell’intero serramento  è stata 

contattata  la ditta di falegnameria “Lo Speciale” di Santarini Enrico e Thomas di Santarcangelo di 

Romagna, specializzata nel campo degli infissi  che, con nota in data 11/05/2023 (protocollata agli atti 

dell’ente al n.0002678/12.05.2023), ha presentato un preventivo di spesa per la fornitura  e posa in opera di 

un portone di ingresso in legno a due ante battenti, completo di maniglione antipanico, incluso trasporto e 

montaggio più materiali di rifinitura, per una spesa totale di Euro 3.555,00 più Iva;   tale affidamento è 

condizionato dal fatto che con la realizzazione del portone in legno con vetro camera, non si andrà a 

sostituire le caratteristiche costruttive del portone già autorizzato dalla Soprintendenza delle Belle Arti in 

sede di ristrutturazione del fabbricato nell’anno 2006; 
 

Preso atto che l’affidatario risulta in possesso dei requisiti di carattere generale, in quanto verificati nel 

rispetto delle indicazioni fornite nelle Linee guida ANAC n. 4, par. 4.2.2, mediante: 

- acquisizione di autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del DPR n. 

445/2000;  

- consultazione del casellario ANAC, dal quale non sono risultate annotazioni; 

- verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC);  

 

 Visto l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 (conv. in L. n. 120/2020), come intergrato e 

modificato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77 (convertito in L. 108/2021), in forza del quale fino al 

30/06/2023 “Fermo quanto previsto dagli artt. 37 e 38 del D.Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonchè dei servizi di 

ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 

del D.Lgs. n. 50/2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 

150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 

progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro … omissis …”; 

 

Dato atto che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto dell’art. 42 

del D.Lgs. n. 50/2016, dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento recante Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165), delle Linee 



guida ANAC n. 15 (recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di 

affidamento di contratti pubblici»); 

 

Visto lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta regionale 

della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016; 

 

 Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di affidare, per tutte le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, la fornitura 

e posa in opera del nuovo portone in legno e vetro camera all’ingresso del fabbricato denominato 

“Ex Convento dei Servi ” ubicato in Rimini, Via D’Azeglio n. 13, ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 2, 

lett. a) del D.L. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, come integrato e modificato dal D.L. 31 

maggio 2021, n. 77 (convertito in L. 108/2021), alla ditta “Lo Speciale” di Santarini Enrico e 

Thomas, con sede a Santarcangelo di Romagna, Via Marecchiese n.2048,  alle condizioni e con le 

modalità di cui al preventivo protocollato agli atti dell’Ente al n. 0002678 del 12.05.2023, per una 

spesa di euro 3.555,00 più Iva di legge; 

 

3) di imputare  la spesa derivante dall’adozione del presente atto, pari ad € 3.555,00,  più  iva di legge, 

per un montante di € 4.337,10 al Conto Economico dell’ASP “Valloni Marecchia” per l’anno 2023, 

come di seguito indicato: 

Conto di 

contabilità 

economico 

Descrizione 

conto 
Oggetto 

Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

Anno 2023 

 

CIG 

11020301 

Fabbricati 

del 

patrimonio 

disponibile 

Sostituzione 

portone 

d’ingresso ex 

Convento dei 

Servi - Rimini  

Lo Speciale  s.n.c. 

PI 03328030402 
 € 4.337,10 

 

 

ZB13B605EB 
  

  

 

4) di dare atto che l’incaricato ha assunto gli obblighi relativi al rispetto della normativa concernente la 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 ss.mm.ii.; 

 

5) di individuare nella Dott.ssa Sofia Catania il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;  

 

6) di trasmettere copia del presente atto agli Uffici competenti per gli ulteriori, opportuni 

provvedimenti.  

          
                  Il Responsabile del Settore AAGG. e Patrimonio 

                         F.to Dott.ssa Sofia Catania 

    

                                                                                                                                


